
令和２年４月７日 

保 護 者 様 

 

足立区立第十一中学校 

校長  星 貞年 

 

新型コロナウイルス感染症に関する区立中学校における対応について 

 

日頃から足立区教育委員会及び学校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございま

す。新型コロナウイルス感染症への対応として、３月２日（月）より臨時休業措置をとってきたと

ころです。また、学校再開時期を令和２年５月１１日（月）としましたが、都内の感染状況は増加

傾向にあり、感染者の爆発的な増加が発生しかねない厳しい状況にあります。このような状況をう

け、内閣総理大臣による緊急事態宣言発令の表明があり、東京都は明日の都立高校の入学式を延期

するとともに、区市町村への協力要請を行いました。足立区教育委員会としましても、区立中学校

の入学式延期を決定しました。 

感染防止を第一に考え、急遽の判断となりましたことをお詫び申し上げます。 

下記の内容をご確認いただき、今後の対応および感染の拡大防止にご理解ご協力をくださいます

よう、よろしくお願い申し上げます。 

 

１ 入学式について 

  中学校の入学式は延期いたします。実施日については、改めてご案内します。 

 

２ 休業期間中の対応について 

  学校ホームページを通してご確認ください。 

 （１）家庭学習を原則とします。 

・教材については、学校ホームページ上でご確認ください。。 

（２）不要な外出を控えてください。 

・「ＮＯ！！３密」の徹底を図るため、次の３つを避けるようにお願いします。  

ⅰ換気の悪い密閉空間 ⅱ多くの人の密集する場所 ⅲ近距離での密接した会話 

 

 

                               問い合わせ先 

足立区立第十一中学校  

副校長 細谷健次 

電話 3887-8191 


